
 

Decreto Presidente Giunta n. 45 del 13/02/2013

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 5 Rapp.con province comuni com.tà montane e consorzi delega e subdel

co.re.co

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FONDAZIONE "ISTITUTO MONSIGNOR EDOARDO ALBERTO FABOZZI ONLUS".

PRESA D 'ATTO DELLA RELAZIONE  DELL 'ORGANO COMMISSARIALE

STRAORDINARIO, NOMINATO CON D.P.G.R.C. N. 79 DEL 27/02/2007. RINNOVO

INCARICO ORGANO COMMISSARIALE STRAORDINARIO  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013



 

 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO CHE: 
a) alla Fondazione “Istituto Monsignor E. A. Fabozzi Onlus”, con sede legale in Napoli alla Piazza 
Cesarea n. 5, è stata riconosciuta la personalità di diritto privato con D.P.R. n. 762 del 23/08/1968 e che, 
ai sensi del D.P.R. 361/00, la predetta, iscritta nel Registro delle Persone Giuridiche Private istituito dalla 
Regione Campania al n. 40, è soggetta alla vigilanza e al controllo dell’Ente regionale, esercitato dal 
Settore Enti Locali, ai sensi del regolamento approvato con D.P.G.R.C. n. 619 del 22/09/2003; 
b) la Giunta Regionale, con delibera n. 114 del 09.02.2007, ha constatato l’impossibilità di 
funzionamento della Fondazione ed ha deliberato, in adempimento a quanto disposto dall’art. 25 del cod. 
civ. e dell’art 10, comma 1 lett. c) del DPGRC n. 619 del 2003, lo scioglimento di tutti gli organi della 
Fondazione “Istituto Monsignor E. A. Fabozzi Onlus (Assemblea, Consiglio Direttivo, Presidente), 
disponendo, altresì, la costituzione di un Organo Commissariale Straordinario  regionale, , per   verificare 
la regolarità degli atti di amministrazione adottati dalla Fondazione a partire dall’1/12/2005, la regolarità 
della situazione contabile e della situazione economica  e patrimoniale dell’Istituto, nonché il riscontro 
contabile e di legittimità dei bilanci 2003- 2005 e l’approvazione di questi, e determinare, secondo le 
esigenze, l’importo delle quote di partecipazione sociali; 
c) con la citata deliberazione di Giunta Regionale n. 114/2007, l’incarico all’Organo Commissariale 
straordinario è stato conferito per la durata di mesi nove, prorogabili fino alla definizione di un nuovo 
assetto organizzativo e gestionale; 
d) con decreto presidenziale n. 79 del 27.02.2007, è stato nominato l’Organo Commissariale Straordinario 
nelle persone del Dott. Giuseppe Catenacci - Presidente; Monsignor Carlo Pinto - Componente; Dott. 
Lucio Pirillo – funzionario presso la Giunta Regionale della Campania - Componente; 
e) in data 16/03/2007 l’Organo Commissariale Straordinario si è insediato e, in considerazione del  
contenuto altamente sociale delle attività svolte dalla Fondazione, nonché della critica situazione 
finanziaria della stessa, i singoli componenti hanno convenuto all’unanimità  di svolgere il loro mandato 
senza alcun compenso; 
            
 RILEVATO CHE: 
a) l’Organo Commissariale Straordinario ha presentato in data 04/12/2007 al Settore Enti Locali, prot n. 
2007.1031265, la relazione sull’attività svolta dalla quale si evinceva la grave situazione in cui versava la 
Fondazione a causa dei ritardati pagamenti da parte del Comune di Napoli e del Provveditorato agli Studi 
di Napoli per i servizi loro resi,  ritardo che aveva finito per paralizzare l’attività dell’Ente. 
b) nei successivi anni, dal 2008 al 2012, sulla scorta delle relazioni prodotte, è stato disposto il rinnovo 
dell’affidamento dei poteri di gestione all’Organo Commissariale Straordinario al fine di assicurare 
l’adozione degli atti di ordinaria e straordinaria gestione della Fondazione  
c) l’Organo commissariale Straordinario ha presentato, da ultimo, in data 10/01/2013 al Settore Enti 
Locali, la relazione sull’attività svolta dal 10/12/2011 al 27/12/2012, acquisita al prot. con n. 
2013.0022249, con la quale ha chiesto un ulteriore rinnovo dell’incarico fino al 31/07/2013 per portare a 
termine tutte le attività e completare tutti gli adempimenti di cui alla deliberazione di G.R n. 114/2007, 
anche alla luce delle nuove norme introdotte dal decreto–legge n.16/2012, convertito con modifiche nella 
legge n. 44 del 26 aprile 2012;  
 
RITENUTO 
di poter accogliere la richiesta di rinnovo dell’incarico fino alla adozione del nuovo Statuto e alla 
definizione di un nuovo assetto organizzativo e gestionale per lo svolgimento di quanto espressamente 
indicato nell’atto deliberativo n. 114 del 09/02/2007 e per l’effetto rinnovare l’incarico fino al 31 luglio 
2013;  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal competente Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati 
nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore 
 

 
DECRETA 

 
 Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di prendere atto della relazione pervenuta al Settore Enti Locali  prot n. 0022249  del  10/01/2013,  
sulle attività svolte dall’Organo Commissariale Straordinario della Fondazione Istituto Edoardo Fabozzi 
ONLUS, nominato con decreto presidenziale n. 79 del 27/02/2007;  
2) di disporre il rinnovo dell’incarico dell’Organo Commissariale Straordinario nelle persone: Dott. 
Giuseppe Catenacci,  nato a Napoli il 31.12.1937 c.f.: CTNGPP37T31F839R , con funzioni di Presidente;  
Monsignor Carlo Pinto, nato a Torre del Greco (Na) il 08/07/1929 c.f.: PNTCRL29L08L259A e  Dott. 
Lucio Pirillo nato a Napoli il 18/02/1949 c.f.: PRLLCU49B18F839Q,  con funzioni di Componenti, fino 
al 31 luglio 2013 . 
3) di prendere atto che l’Organo Commissariale svolge l’incarico conferitogli senza compenso alcuno; 
4) di trasmettere il presente decreto al Settore Enti Locali che provvederà ad inviare copia : 
    4.1 all’Area Generale di Coordinamento Gabinetto della Presidenza ; 
    4.2 al Presidente dell'Organo Commissariale Straordinario Dott. Giuseppe Catenacci; 
    4.3 al Settore Stampa , Documentazione e Informazione Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul   
    B.U.R.C.. 
 
                                                                                                                              Caldoro 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013


	BURC n. 11 del  18 Febbraio 2013

